
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 

 
 

USNESENÍ  

z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 02. 05. 2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/637/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  odpovědi hejtmana Královéhradeckého kraje na dopisy adresované Radě 

Královéhradeckého kraje (příloha č. 1) 
 

 
USNESENÍ RK/22/638/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o propagaci Královéhradeckého kraje v souvislosti s projektem České 

televize "2016 - Rok oblastních divadel v České televizi" 
II.  s c h v a l u j e  
  smlouvu o propagaci Královéhradeckého kraje v souvislosti s projektem České 

televize "2016 - Rok oblastních divadel v České televizi" 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/639/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku určeného na posilování konkurenceschopnosti 
Královéhradeckého kraje pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

2 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku určeného na posilování konkurenceschopnosti 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.05.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
podepsat dodatek č. 1 Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku určeného na posilování konkurenceschopnosti 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/640/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. změnu příjemce dotace uvedeného v příloze č. 4 důvodové zprávy usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje č. RK/17/458/2016, z pana XXXXX na pana XXXXX. 
Ostatní údaje schválené v příloze č. 4 důvodové zprávy usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/17/458/2016, včetně výše dotace, zůstávají beze 
změn 

 2. změnu výše částky dotace poskytnuté na základě žádosti o dotaci č. 16OPK01-
0940 uvedené v příloze č. 6 důvodové zprávy usnesení Rady Královéhradeckého 
kraje č. RK/17/458/2016, ze 120 000 Kč na 77 250 Kč. Ostatní údaje schválené 
v příloze č. 6 důvodové zprávy usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
č. RK/17/458/2016 zůstávají v platnosti 

 3. změnu příjemce dotace uvedeného v příloze č. 2 důvodové zprávy usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/14/399/2016, z pana XXXXX na pana XXXXX. 
Ostatní údaje schválené v příloze č. 2 důvodové zprávy usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/14/399/2016, včetně výše dotace, zůstávají beze 
změn 

II.  s c h v a l u j e  
 1. změnu příjemce dotace uvedeného v příloze č. 4 důvodové zprávy usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje č. RK/17/458/2016, z pana XXXXX na pana XXXXX. 
Ostatní údaje schválené v příloze č. 4 důvodové zprávy usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/17/458/2016, včetně výše dotace, zůstávají beze 
změn 

 2. změnu výše částky dotace poskytnuté na základě žádosti o dotaci č. 16OPK01-
0940 uvedené v příloze č. 6 důvodové zprávy usnesení Rady Královéhradeckého 
kraje č. RK/17/458/2016, ze 120 000 Kč na 77 250 Kč. Ostatní údaje schválené 
v příloze č. 6 důvodové zprávy usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
č. RK/17/458/2016 zůstávají v platnosti 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

3 

 3. změnu příjemce dotace uvedeného v příloze č. 2 důvodové zprávy usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/14/399/2016, z pana XXXXX na pana XXXXX. 
Ostatní údaje schválené v příloze č. 2 důvodové zprávy usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/14/399/2016, včetně výše dotace, zůstávají beze 
změn 

 

 
USNESENÍ RK/22/641/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  seznam žádostí o dotaci předložených v rámci první výzvy dotačního programu číslo 

16OPK01 - Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, 
které nebudou podpořeny z důvodu vyčerpání alokace na 1. výzvu dotačního 
programu, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  seznam žádostí o dotaci předložených v rámci první výzvy dotačního programu číslo 

16OPK01 - Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, 
které nebudou podpořeny z důvodu vyčerpání alokace na 1. výzvu dotačního 
programu, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

oznámit žadatelům o dotaci uvedeným v příloze č. 1 důvodové zprávy, že jejich 
předložené žádosti o dotaci nebudou podpořeny z důvodu vyčerpání alokace určené 
pro první výzvu dotačního programu 16OPK01 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji 
termín:20.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/642/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh dohody o spolupráci na projektu "Zlepšení dopravní dostupnosti 

Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu" mezi Královéhradeckým krajem 
a projektovými partnery dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 2. návrh dohody o spolupráci na projektu "Zlepšení přeshraniční dostupnosti 
polsko-českého příhraničí v oblasti Stolových hor" mezi Královéhradeckým 
krajem a projektovým partnerem dle příloh č. 3 a 4 důvodové zprávy 

 3. návrh dohody o spolupráci na projektu "Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických 
a Bystřických hor" mezi Královéhradeckým krajem a projektovým partnerem dle 
příloh č. 5 a 6 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

4 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu kraje schválit dohodu o spolupráci na projektu "Zlepšení dopravní 

dostupnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu" mezi 
Královéhradeckým krajem a projektovými partnery dle příloh č. 1 a 2 důvodové 
zprávy 

 2. Zastupitelstvu kraje schválit dohodu o spolupráci na projektu "Zlepšení 
přeshraniční dostupnosti polsko-českého příhraničí v oblasti Stolových hor" mezi 
Královéhradeckým krajem a projektovým partnerem dle příloh č. 3 a 4 důvodové 
zprávy 

 3. Zastupitelstvu kraje schválit dohodu o spolupráci na projektu "Zlepšení dopravní 
dostupnosti Orlických a Bystřických hor" mezi Královéhradeckým krajem 
a projektovým partnerem dle příloh č. 5 a 6 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. RSDr. Otakarovi Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit dohody o spolupráci podle odst. II tohoto usnesení Zastupitelstvu kraje 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/643/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/19/555/2016 ze dne 18.4.2016  
II.  p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnotící komise dle zprávy o posouzení o hodnocení nabídek v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem Vytvoření grafického návrhu 
a zhotovení „Propagačního materiálu Královéhradeckého kraje“ – ediční řady 
publikací/brožur, dle důvodové zprávy 

 2. smlouvu o dílo dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
III. r o z h o d l a  
  o výběru uchazeče, který splnil veškeré požadavky zadavatele a jehož nabídka byla 

vyhodnocena dle bodovacích kritérií jako nejlepší: 
Lxxxxx Vxxxxx, xxxxx, IČ: 10091939 
Nabídková cena: 1.409.050 Kč včetně DPH  

IV.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem dle bodu III. usnesení 
V. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat: 
a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu II. usnesení 
b) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu III. usnesení 
c)  Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem dle bodu IV. usnesení 
termín:31.05.2016 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

5 

 
 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/644/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu týkající 

se zhotovení „Prověření územně technických podmínek pro vymezení koridoru 
přeložky silnice II. třídy, tzv. obchvatu Častolovic dle varianty E“  

II.  r o z h o d l a  
  ve smyslu ustanovení článku 16 odst. 10, Směrnice Rady Královéhradeckého kraje 

č. 3, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, týkající se zhotovení veřejné 
zakázky „Prověření územně technických podmínek pro vymezení koridoru přeložky 
silnice II. třídy, tzv. obchvatu Častolovic dle varianty E“, kterým se stala obchodní 
společnost SURPMO, a.s. Opletalova 1626/36, Praha 110 00, IČO: 45274886 

III. s o u h l a s í  
  s uvolněním finančních prostředků v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje, 

kapitoly 40 - územní plánování, které dle smlouvy o dílo nepřekročí celkovou částku 
ve výši 166 980,-Kč včetně 21% DPH týkající se zhotovení „Prověření územně 
technických podmínek pro vymezení koridoru přeložky silnice II. třídy, tzv. obchvatu 
Častolovic dle varianty E“ 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého 
rozsahu, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo, týkající se 
zhotovení „Prověření územně technických podmínek pro vymezení koridoru přeložky 
silnice II. třídy, tzv. obchvatu Častolovic dle varianty E“ mezi Královéhradeckým 
krajem a vítězným uchazečem obchodní společností SURPMO, a.s. Opletalova 
1626/36, Praha 110 00, IČO: 45274886 
termín:15.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/645/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí účelové dotace od MD ČR ke krytí nákladů Královéhradeckého kraje na úhradu 

prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné železniční osobní dopravě 
v roce 2016 v souladu s usnesením vlády ČR 1132 ze dne 31. srpna 2009 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

6 

a Memorandem o zajištění stabilního financování dopravní obslužnosti veřejnou 
regionální železniční osobní dopravou 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 
a silniční hospodářství o 267 710,724 tis. Kč na doplnění finančních zdrojů na úhradu 
prokazatelné ztráty vznikající ze smlouvy o závazku veřejné služby v železniční 
dopravě v roce 2016 za současného zvýšení neinvestičních přijatých transferů od MD 
ČR ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/646/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty: 
1) č. 68 CDS Náchod s.r.o.  
2) č. 68 ARRIVA VČ a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/647/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:13.05.2016 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

7 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/648/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem 

za období říjen 2015 až březen 2016 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení v bodě I. 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/649/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci přílohy č. 7 Metodického pokynu k organizaci a financování soutěží 

a přehlídek v Královéhradeckém kraji 
 

 
USNESENÍ RK/22/650/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění 60 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) z finančních 

prostředků určených na neinvestiční účelově vázaný příspěvek pro CIRI na 
udržitelnost projektů v roce 2016 z rozpočtu kapitoly 21, na zajištění udržitelnosti 
projektů: 
- Rozvoj kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého 
kraje - Model profesního vzdělávání,  
- Zvyšování kvality ve vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů ve 
školách Královéhradeckého kraje 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, 

zajištěním udržitelnosti projektů dle bodu I. 
termín:31.12.2017 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

8 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

uzavřít specifikaci dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:27.05.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2017 

 3. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit poskytnutí finančních prostředků dle bodu I. tohoto usnesení  
termín:27.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/651/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 17.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní 

prostředí a zemědělství Muzeu přírody Český ráj z. s. (Lošťákova 409, 506 01 
Jičín, IČ: 26634775) na realizaci krajského kola soutěže Zlatý list 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 
ze dne 14. 1. 2013 podepsat smlouvu o poskytnutí dotace 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/652/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  prodej nepotřebného majetku příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice, blíže 

specifikovaného v příloze č. 2 důvodové zprávy, organizaci Mraveniště, z.s., 
Markoušovice 3, Velké Svatoňovice, IČ: 03710548 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zrealizovat prodej nepotřebného majetku prostřednictvím ředitele Barevných domků 
Hajnice, pana Bc. Petra Jakla 
termín:13.05.2016 

 

 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

9 

USNESENÍ RK/22/653/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o uzavření Licenční smlouvy ze dne 27. 10. 2015 s dodavatelem DERS s.r.o. 

- aplikace Řízení sítě sociálních služeb v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 
ůvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření dodatku č. 1 k Licenční smlouvě ze dne 27. 10. 2015 s dodavatelem 

DERS s.r.o. - aplikace Řízení sítě sociálních služeb v Královéhradeckém kraji, dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 2. uzavření Podlicenční smlouvy s Libereckým krajem dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Ing. Mgr. Jiřího Vitvara, vedoucího odboru sociálních věcí 

k udělení písemného souhlasu v souladu s ust. odst. 3.5 Podlicenční smlouvy dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy  
termín:13.05.2016 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat dodatek č. 1 k Licenční smlouvě dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

termín:13.05.2016 
 2. podepsat Podlicenční smlouvu s Libereckým krajem dle přílohy č. 3 důvodové 

zprávy  
termín:13.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/654/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    doplnění výběrové komise na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Barevné domky Hajnice o následující členy: 

 1. Bc. Otakar Kalenda 

 2. Ing. Jitka Stránská 

 3. p. Jana Vítová  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

 1. vyhotovit jmenovací dekrety pro členy výběrové komise 

   termín: 04.05.2016  
  

 

 2. zajistit realizaci výběrového řízení  

   termín: 04.05.2016  
  

 

 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

10 

USNESENÍ RK/22/655/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na přípravu a realizaci projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –

výstavba v lokalitě Týniště nad Orlicí 
II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu a předložení Žádosti o podporu k projektu „Transformace ÚSP pro 

mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Týniště nad Orlicí“ do Integrovaného 
regionálního operačního programu, specifického cíle 2.1 Zvýšení kvality 
a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi 

 2. uzavření dohody o složení blokovacího depozita ve výši 150 000 Kč se 
společností K2 reality s.r.o. se sídlem Chrudim IV, Palackého třída 314, 537 01, 
IČ: 27540235; a s prodávajícími XXXXX; XXXXX a XXXXX, dle přílohy č. 5 důvodové 
zprávy 

 3. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 
a inovací ve výši 170 000 Kč na přípravu Žádosti podporu, z finančních 
prostředků určených na kapitole 21 na přípravu projektů z roku 2016 

 4. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 
a inovací ve výši 95 500 Kč na zpracování Studie proveditelnosti a přípravu 
a realizaci výběrového řízení na zpracovatele projektové dokumentace 
vč. zajištění inženýrské činnosti pro stavební povolení a výkonu autorského 
dozoru, a to z finančních prostředků určených na kapitole 21 na přípravu 
projektů z roku 2016 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
 přípravou a předložením žádosti o podporu k projektu Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Týniště nad Orlicí 
termín:31.12.2016 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
výkonem zadavatelských činností pro veřejné zakázky organizované v rámci 
projektu „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Týniště nad 
Orlicí“ 
termín:31.12.2016 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 

zajistit přípravu žádosti o podporu vč. všech příloh do IROP a organizaci veřejné 
zakázky na zpracovatele projektové dokumentace a zajištění inženýrské činnosti 
pro stavební povolení 
termín:31.12.2016 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

11 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 
 a) podepsat plnou moc pro Centrum investic, rozvoje a inovací pro administraci 

projektu dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve znění dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 
termín:31.05.2016 

 b) podepsat plnou moc pro Centrum investic, rozvoje a inovací jako zástupce 
zadavatele dle bodu III. 2 tohoto usnesení ve znění dle přílohy č. 4 důvodové 
zprávy 
termín:31.05.2016 

 c) podepsat dohodu o rezervaci a složení rezervačního poplatku dle bodu II.2 
tohoto usnesení ve znění dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 
termín:31.05.2016 

 4. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad: 
zajistit smluvní odkup nemovitosti dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/22/656/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost spolku Babybox pro odložené děti - STATIM, z.s. o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 100 000,- Kč za účelem pořízení 
a instalaci babyboxu v nemocnici Rychnov nad Kněžnou 

II.  s o u h l a s í  
  v rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2016 se snížením běžných výdajů 

o 100 tis. Kč a o stejnou částku navýšení investičních transferů spolkům dle 
důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje spolku Babybox 

pro odložené děti - STATIM, z.s., se sídlem Pod oborou 88, Hájek, 104 00 Praha, 
IČ 27006891 ve výši 100.000,- Kč na pořízení a instalaci babyboxu v nemocnici 
Rychnov nad Kněžnou 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje se spolkem Babybox pro odložené děti - STATIM, z.s., se sídlem Pod oborou 
88, Hájek, 104 00 Praha, IČ 27006891 dle přílohy důvodové zprávy 
 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

12 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravu dle čl. III. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2016 
termín:20.06.2016 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/657/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přijetí dotace z Ministerstva zdravotnictví ČR ve výši 34.000,- Kč s účelovou vazbou 

na realizaci projektu prevence HIV/AIDS pro příjemce Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov dle důvodové zprávy 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření:  
navýšení kap. 15 - zdravotnictví na rok 2016 v běžných výdajích o 34.000,- Kč za 
současného zvýšení neinvestičních transferů od MZ ČR ve stejné výši dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/658/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  převod nepotřebného movitého majetku - rolby z příspěvkové organizace Sdružení 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na příspěvkovou organizaci Střední odborná 
škola a Střední odborné učiliště Vrchlabí do jejího svěřeného majetku k hospodaření 
dle důvodové zprávy 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

13 

USNESENÍ RK/22/659/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku ve 

zjednodušeném podlimitním řízení na Technický dozor stavebníka a koordinátora 
BOZP na stavební akci "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". Veřejná zakázka bude zadána v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení podle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku ve zjednodušeném 

podlimitním řízení na Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na 
stavební akci "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". Veřejná zakázka bude zadána v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení podle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh podle důvodové 
zprávy 

 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 

5003 Hradec Králové, IČ 70889546 
 5. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum investic, rozvoje a inovací, 

příspěvková organizace, IČ 71218140 
 6. seznam oslovených firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 

- Ing. Aleš Řada, Rasošky 88, 552 21 Rasošky, IČ 74934163 
- Ing. Josef Novotný - SAI, Revoluční 232, 504 01 Nový Bydžov, IČ 13564081 
- Ing. Martin Skála, Na Hrádku 2577, 530 02 Pardubice, IČ 65671651 
- Ing. Vojtěch Novák, Kvasiny 149, 517 02 Kvasiny, IČ 03219186 
- Ing. Lubomír Kasper, Kolmá 500, 541 03 Trutnov, IČ 11604115 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit i funkci komise pro 

posouzení kvalifikace a otevírání obálek ve složení: 
Josef Dvořák - člen (Ing. Petr Kebus - náhradník) 
Mgr. Táňa Šormová - člen (RSDr. Ing. Otakar Ruml - náhradník) 
Ing. Roman Kosař - člen (Veronika Janderová - náhradník) 
Ing. Radmila Kubelková - člen (Rostislav Křeček DIS - náhradník) 
Aleš Kouba - člen (Mgr. Bc. Dana Havranová - náhradník) 
Ing. Jana Jiráňová - člen (Mgr. Jiří Novotný - náhradník) 
Ing. Václav Jarkovský - člen (Dana Třísková - náhradník) 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

14 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele podle bodu II.5. 
termín:27.05.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci usnesení. 
termín:03.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/660/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů uvolnění finančních prostředků 

určených na kofinancování a předfinancování projektů na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci (z org. 7777/70) ve výši 3 499 Kč pro příspěvkovou organizaci - 
Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové (IC 001 80 092) na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů na zajištění 
financování aktualizace posudku o výskytu zvláště chráněných druhů živočichů, 
jako povinné přílohy k žádosti o dotaci do Operačního programu Životní 
prostředí 2014+ 

 2. v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů uvolnění finančních prostředků 
určených na kofinancování a předfinancování projektů na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci (z org. 7777/70) ve výši 37 800 Kč pro příspěvkové organizace 
dle seznamu v důvodové zprávě na předfinancování, kofinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů na zajištění financování energetických posudků, jako 
povinných příloh k žádosti o dotaci do Operačního programu Životní prostředí 
2014+ 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

promítnout usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:20.06.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
převést vratku prostředků předfinancování (bod I) dle důvodové zprávy zpět na 
kap. 21 org. 7777/70 
termín:30.06.2017 

 3. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.05.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

15 

USNESENÍ RK/22/661/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kap. 21 na financování 

nezpůsobilých výdajů ve výši 19 200 Kč pro projekt „Městská nemocnice Dvůr 
Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku parc. č. 1639“ z rezervy kap. 21, 
org. 7777/75 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/662/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění 50 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, 

z finančních prostředků určených na účelový neinvestiční příspěvek určený na 
zajištění řízení projektů v roce 2016 z rozpočtu kapitoly 21, na administraci veřejné 
zakázky “Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jičín – stavební práce“ 

II.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic a RNDr. Zitě Kučerové, ředitelce 

Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:20.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/663/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. informaci o stavu žádosti o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu k projektu II/308 HK, Slatina - hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, 
1. etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000022 dle důvodové zprávy 

 2. registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000011 
vč. Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/308 HK, Slatina - 
hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, 1. etapa, reg. č. 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

16 

 
II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektu II/308 HK, Slatina - hranice okresu Rychnov 
n/Kněžnou, 1. etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000022 
termín:31.03.2017 

III. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 

a inovací ve výši 300 000 Kč na zajištění řízení a administrace projektu II/308 HK, 
Slatina - hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, 1. etapa z finančních prostředků 
vyčleněných na kapitole 21 k zajištění realizace projektů Královéhradeckého kraje 
v roce 2016 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic a RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., 

ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/664/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1)informaci o stavu žádosti o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu k projektu II/308 HK, Slatina - hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, 
2. etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000047 dle důvodové zprávy. 
2)registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000010 vč. Podmínek 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/308 HK, Slatina - hranice okresu 
Rychnov n/Kněžnou, 2. etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000047 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektu II/308 HK, Slatina - hranice okresu Rychnov 
n/Kněžnou, 2. etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000047 
termín:30.11.2017 

III. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 

a inovací ve výši 300 000 Kč na zajištění řízení a administrace projektu II/308 HK, 
Slatina - hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, 2. etapa z finančních prostředků 
vyčleněných na kapitole 21 k zajištění realizace projektů Královéhradeckého kraje 
v roce 2016 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

17 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic a RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., 

ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/665/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1)informaci o stavu žádosti o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu k projektu II/299 - Třebechovice pod Orebem, ul. Tyršova, reg. 
č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000004 dle důvodové zprávy 
2)registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000012 vč. Podmínek 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/299 - Třebechovice pod Orebem, ul. 
Tyršova, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000004 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektu II/299 - Třebechovice pod Orebem, ul. Tyršova, 
reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0000004 
termín:28.02.2017 

III. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 

a inovací ve výši 300 000 Kč na zajištění řízení a administrace projektu II/299 -
Třebechovice pod Orebem, ul. Tyršova z finančních prostředků vyčleněných na 
kapitole 21 k zajištění realizace projektů Královéhradeckého kraje v roce 2016 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic a RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., 

ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/666/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 15250463 o poskytnutí podpory ze Státního 

fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí 
k projektu „Městská nemocnice Dvůr Králové nad Labem, zateplení objektu na 
pozemku parc. č. 1639“ ve znění přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

18 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě č. 15250463 dle bodu I. usnesení 
termín:16.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/667/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem III/3212 Lipovka 

– Lokot, I. etapa průtah zadávané formou otevřeného řízení dle § 27 ZVZ 
II.  r o z h o d l a  
 a) o vyloučení uchazeče ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 613/13, Krásno nad 

Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 026 04 795. 
Důvod: uchazeč v rozporu se zadávacími podmínkami nepředložil seznam 
subdodavatelů (ani ČP že jich nebude využívat) 
nabídková cena 12.986.477,80,- Kč bez DPH; doba realizace 15 týdnů 

 b) o vyloučení uchazeče Společnost „MADOS – SaM – Společnost – Lipovka –
Lokot“, vedoucí společnosti MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, IČ 252 97 899, druhý společník SaM silnice a mosty Litomyšl a.s., 
Sokolovská 94, Nedošín, 570 01 Litomyšl, IČ 252 74 104. 
Důvod: uchazeč neocenil položky ve výkazu výměr: č. 18242 a č. 18247, jeho 
nabídka tak není zpracovaná v souladu s požadavky zadávacích podmínek 
resp. v souladu s požadavky na zpracování nabídky. 
Nabídková cena 9.275.599,99,- Kč bez DPH; doba realizace 19 týdnů 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče STRABAG a.s., 
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČO 608 38 744; nabídková cena 10.352.468,- 
Kč bez DPH; doba realizace 15 týdnů 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem III/3212 Lipovka – Lokot, I. etapa průtah 

a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat zprávu 

o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru, 2x rozhodnutí o vyloučení 
a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín:31.05.2016 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

19 

USNESENÍ RK/22/668/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem - II/310 Česká 

Metuje, oprava nábřežní zdi zadávané formou otevřeného řízení 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče: 

a) "Společnost Česká Metuje – Firesta + Robstav Firesta“ vedoucí společník 
FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, 602 00 Brno, 
IČ: 253 17 628, společník ROBSTAV stavby k.s.,Pražská 483, 397 01 Písek, IČ: 274 
30 774 z důvodu nesplnění požadavků zadavatele stanovených v zadávacích 
podmínkách; nabídková cena: 14.860.864,74 Kč bez DPH 
b) „Společnost Česká Metuje“ vedoucí společník HABAU CZ s.r.o., Žižkova tř. 
1321/1, 370 01 České Budějovice, IČ 260 68 338, společník LABSKÁ, strojní 
a stavební společnost s.r.o., Kunětická 2679, 530 09 Pardubice – Cihelna, IČ 455 
38 093 z důvodu nesplnění požadavků zadavatele stanovených v zadávacích 
podmínkách; nabídková cena: 11.948.864,24 Kč bez DPH 
c) Gardenline s.r.o., Šeříková 405/13, 412 01 Litoměřice, IČ 272 63 827 z důvodu 
nesplnění požadavků zadavatele stanovených v zadávacích podmínkách; 
nabídková cena: 14.403.073,43 Kč bez DPH 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče STRABAG a.s., 
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 608 38 744; nabídková cena 12 316 947,- 
Kč bez DPH, doba realizace 23 týdnů 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem - II/310 Česká Metuje, oprava nábřežní zdi 

a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru, 
3x rozhodnutí o vyloučení a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
termín:15.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/669/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem - III/32846 

Popovice zadávané formou otevřeného řízení 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče ZEPOS RS s.r.o., Libuň 225, 507 15 Libuň. IČ 260 02 671 

z důvodu nesplnění požadavků zadavatele stanovených v zadávacích 
podmínkách; nabídková cena: 14.207.739,18 Kč bez DPH 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

20 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče „Společnost GEOSAN 
+ ROP-STAV – POPOVICE“, vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., U nemocnice 
430, 280 02 Kolín, IČ 281 69 522, společník ROP-STAV s.r.o. Na Lysinách 459/26, 
147 00 Praha 4 Hodkovičky, IČ 040 50 479 nabídková cena 12.636.219,94; doba 
realizace 19 týdnů 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem III/32846 Popovice a smlouvu o dílo s vítězným 

uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru, rozhodnutí 
o vyloučení a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
termín:15.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/670/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu 

s názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj 2016" - dílčí část I. 
 2. zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu 

s názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj 2016" - dílčí část II. 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče Louda Auto a.s., Poděbrady, Choťánky 166, PSČ 290 01/ 

Pardubice, Hradecká 555, 530 09, IČ: 46358714 ze zadávacího řízení s názvem 
„Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj - 2016“ dílčí část I., jelikož uchazeč 
nepředložil zadavatelem požadovaný Seznam subdodavatelů, případně čestné 
prohlášení, že je nebude využívat. Uchazeč tak nesplnil požadavek zadavatele 
stanovený v zadávacích podmínkách. (nabídková cena 450 780,- Kč bez DPH) 

 2. o vyloučení uchazeče Louda Auto a.s., Poděbrady, Choťánky 166, PSČ 290 01/ 
Pardubice, Hradecká 555, 530 09, IČ: 46358714 ze zadávacího řízení s názvem 
„Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj - 2016“ dílčí část II., jelikož uchazeč 
nepředložil zadavatelem požadovaný Seznam subdodavatelů, případně čestné 
prohlášení, že je nebude využívat. Uchazeč tak nesplnil požadavek zadavatele 
stanovený v zadávacích podmínkách. (nabídková cena 534 192,- Kč bez DPH) 

 3. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je REGIO AUTO, spol. s r.o., 
Koutníkova 604, 503 01 Hradec Králové, IČ: 49282662, s nabídkovou cenou 400 
307,- Kč bez DPH, pro dílčí část I. 

 4. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je AUTOCENTRUM Jičín, s.r.o., 
Hradecká 1107, 506 01 Jičín, IČ: 01596501, s nabídkovou cenou 530 852,- Kč bez 
DPH, pro dílčí část II. 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

21 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Dodávka vozidel pro 

Královéhradecký kraj 2016" - dílčí část I a kupní smlouvu s vybraným uchazečem 
 2. výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Dodávka vozidel pro 

Královéhradecký kraj 2016" - dílčí část II a kupní smlouvu s vybraným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat zprávu 

o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o vyloučení uchazeče, rozhodnutí 
o výběru nejvhodnější nabídky a kupní smlouvu s vybraným uchazečem pro obě dílčí 
části zakázky. 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/671/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem II/303 Jetřichov 

- Broumov zadávané formou otevřeného řízení dle § 27 ZVZ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 

150 00 Praha 5, kontaktní adresa STRABAG a.s., odštěpný závod Ostrava, oblast 
Západ, Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové, IČO 60838744, s nabídkovou cenou 
29  592 307,- Kč bez DPH a dobou realizace stavby 10+6 týdnů 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem II/303 Jetřichov - Broumov zadávané formou 

otevřeného řízení dle § 27 ZVZ a smlouvu o dílo s vybraným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat zprávu 

o posouzení a hodnocení nabídek a smlouvu o dílo s vybraným uchazečem 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/672/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem II/285 

Nahořany zadávané formou otevřeného řízení dle § 27 ZVZ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je společnost „MADOS-HOBST-SaM, 

Nahořany“, MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 25297899 
(společníci: 1. MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
IČ: 25297899; 2. Stavební firma HOBST, a.s., se sídlem Splavná 1250, 198 00 Praha 9,  



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

22 

 
 
IČ: 48033251; 3. SaM silnice a mosty Litomyšl a.s., se sídlem Sokolovská 94, Nedošín, 
570 01 Litomyšl, IČ: 25274104), s nabídkovou cenou 23 677 777,- Kč bez DPH 
a dobou realizace stavby 20+6 týdnů 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky nadlimitní s názvem II/285 Nahořany a smlouvu o dílo 

s vybraným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat zprávu 

o posouzení a hodnocení nabídek a smlouvu o dílo s vybraným uchazečem. 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/673/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem II/305 

Albrechtice nad Orlicí – Borohrádek zadávané formou otevřeného řízení 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče s názvem „Společnost Albrechtice nad Orlicí - Borohrádek“ 

vedoucí společník Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, 
Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČ 40233308, společník FIRESTA – Fišer, 
rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČ: 253 17 628 dle § 76 odst. 
6 ZVZ z důvodu nesplnění požadavků zadavatele stanovených v zadávacích 
podmínkách (uchazeč změnil termíny realizace pro 1. část stavby) 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče EUROVIA CS, a.s., 
Národní 138/10, 110 00 Praha 1, IČO 45274924; nabídková cena 41 299 732,- Kč 
bez DPH; doba realizace 48 týdnů 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem II/305 Albrechtice nad Orlicí – Borohrádek 

a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru, rozhodnutí 
o vyloučení a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín:31.07.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

23 

USNESENÍ RK/22/674/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 13145726 o poskytnutí podpory ze Státního 

fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu životní prostředí dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek dle bodu I usnesení 
termín:20.05.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:20.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/675/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 

a inovací (IČ 71218840) ve výši 100.000,- Kč na rok 2016 z finančních prostředků 
vyčleněných v kapitole 21 na zajištění udržitelnosti projektů Královéhradeckého kraje 
v roce 2016 na I. etapu projektu s názvem „Rozvoj digitálního planetária v Hradci 
Králové“ 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, zajištěním I. etapy 

udržitelnosti projektu dle bodu I. v roce 2016 
termín:31.05.2016 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

uzavřít specifikaci dle bodu I. 
termín:31.05.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.05.2016 

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

24 

USNESENÍ RK/22/676/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje - odvětví školství v roce 2016 v rámci schváleného limitu 
dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:16.05.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2016 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/677/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/299 Choustníkovo Hradiště – Dvůr Králové 
nad Labem“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je EUROVIA CS, a.s., Národní 

138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 452 74 924 (cena 13 248 189,00 Kč bez 
DPH, 16 030 308,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce II/299 Choustníkovo Hradiště – Dvůr 

Králové nad Labem a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat rozhodnutí 

o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako nejvhodnější: EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, Nové Město, 
110 00 Praha 1, IČ: 452 74 924 (cena 13 248 189,00 Kč bez DPH, 16 030 308,00 Kč 
vč. DPH) 
termín:15.06.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

25 

USNESENÍ RK/22/678/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/299 Třebechovice pod Orebem, ul. Tyršova“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je Společnost II/299 Třebechovice, 

(Správce: SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ: 480 35 599, Společník: Chládek a Tintěra, 
Pardubice a.s.), Odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD, oblast Hradec Králové, 
Nádražní 486, 517 21 Týniště nad Orlicí, (cena 8 283 225,00 Kč bez DPH, 10 022 
702,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce II/299 Třebechovice pod Orebem, 

ul. Tyršova a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat rozhodnutí 

o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako nejvhodnější: Společnost II/299 Třebechovice, (Správce: 
SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ: 480 35 599, Společník: Chládek a Tintěra, Pardubice 
a.s.), Odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD, oblast Hradec Králové, Nádražní 
486, 517 21 Týniště nad Orlicí, (cena 8 283 225,00 Kč bez DPH, 10 022 702,00 Kč 
vč. DPH)  
termín:15.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/679/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k veřejné zakázce na stavební práce „II/252 Rekonstrukce 

opěrných zdí Malá Úpa“ 
II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazečů 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice – Zelené Předměstí, K Vápence 2677, 
530 02, IČ: 252 53 361 
a 
SOVIS CZ, a.s., Pardubická 852/10a, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČ: 275 32 208,  
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/252 
Rekonstrukce opěrných zdí Malá Úpa“, z důvodu, že uchazeč nesplnil požadavky 
zadavatele na zpracování nabídky 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

26 

 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazečů: 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice – Zelené Předměstí, K Vápence 2677, 
530 02, IČ: 252 53 361 
a 
SOVIS CZ, a.s., Pardubická 852/10a, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČ: 275 32 208,  
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/252 
Rekonstrukce opěrných zdí Malá Úpa“, z důvodu, že uchazeč nesplnil požadavky 
zadavatele na zpracování nabídky 
termín:20.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/680/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l  
  důvodovou zprávu k veřejné zakázce na stavební práce „II/302 Otovice most 

ev. č. 302 - 013“ 
II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazeče: 

SOVIS CZ, a.s., Pardubická 852/10a, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČ.: 275 32 208, 
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/302 
Otovice most ev.č. 302 - 013“ z důvodu, že uchazeč nesplnil požadavky zadavatele na 
zpracování nabídky 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče SOVIS CZ, a.s., Pardubická 852/10a, 
Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČ.: 275 32 208, z další účasti v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce „II/302 Otovice most ev.č. 302 - 013“ z důvodu, 
že uchazeč nesplnil požadavky zadavatele na zpracování nabídky 
termín:20.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/681/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k veřejné zakázce na stavební práce „Most ev. č. 501 – 012 

Sedliště“ 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

27 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazeče: 

SOVIS CZ, a.s., Pardubická 852/10a, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČ.: 275 32 208, 
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Most ev. č. 
501 – 012 Sedliště“ z důvodu, že uchazeč nesplnil požadavky zadavatele na 
zpracování nabídky 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče SOVIS CZ, a.s., Pardubická 852/10a, 
Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČ.: 275 32 208, z další účasti v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce „Most ev. č. 501 – 012 Sedliště“ z důvodu, že 
uchazeč nesplnil požadavky zadavatele na zpracování nabídky 
termín:20.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/682/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Jičín, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., s technickým zhodnocením majetku, a to 
s instalací klimatizační jednotky a potřebnými stavebními úpravami jako je zapojení 
na elektro rozvody a ZTI 
Dotčená nemovitost: 
- st. p.č. 675/2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova č.p. 1090, 
občanská vybavenost, zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Jičín, 
na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Jičíně 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s technickým zhodnocením majetku dle bodu 
I. tohoto usnesení  
termín:15.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/683/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla spolku "Spolek rodičů a přátel Gymnázia F. M. Pelcla Rychnov nad Kněžnou" 
v budově školy na adrese Hrdinů odboje 36, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

28 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:16.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/684/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Nová Paka o povolení umístění pamětní desky letce pplk. Jaromíra 

Brože na budovu Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Kumburská 740, 
Nová Paka 

II.  s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

pamětní desky letce pplk. Jaromíra Brože na budovu Gymnázia a Střední odborné 
školy pedagogické, Kumburská 740, Nová Paka  
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740, 
509 01 Nová Paka 
Investor akce: Město Nová Paka 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/685/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s provedením 

přeložky vodárenské infrastruktury - vodovodu pro veřejnou potřebu v areálu 
Domova U Biřičky DN 80 na pozemku p. č. 317/1 v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 
a s uzavřením smlouvy o provedení přeložky vodárenské infrastruktury "Přeložka 
hydrantu a vodovodu v areálu Domova U Biřičky v Hradci Králové" a o úhradě 
nákladů s ní souvisejících 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov U Biřičky, K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

29 

Vlastník vodárenské infrastruktury - vodovodu: 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí a podepsat smlouvu dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/686/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to 

Pozemek: 
část p. p. č. 20/2 o výměře 3 m2ostatní plocha - jiná plocha 
dle geometrického plánu č. 75-187/2015 nově označený jako p. p. č. 20/3 
v k. ú. Malá Čermná a obec Hronov 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude 

podána jiná nabídka 
části p. p. č. 20/2 o výměře 3 m2ostatní plocha - jiná plocha 
dle geometrického plánu č. 75-187/2015 nově označený jako p. p. č. 20/3 
v k. ú. Malá Čermná a obec Hronov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov důchodců Malá Čermná, Malá Čermná, 549 31 Hronov, IČ 7119961 
Kupující: Povodí Labe, státní podnik 
Kupní cena: 80,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:16.05.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. 
tohoto usnesení 
termín:20.06.2016 

 

 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

30 

USNESENÍ RK/22/687/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to  

Pozemek: 
p. p. č. 2022/6 o výměře 51 m2zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:16.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/688/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to  

Pozemek: 
p. p. č. 3598 o výměře 178 m2ostatní plocha -zeleň 
v k. ú. a obec Sedloňov 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:16.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/689/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje městu 

Trutnov, a to část pozemků pod místní komunikací 
část p. p. č. 1866/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře cca 837 m2 

část p. p. č. 1880/2 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře cca 426 m2  
bude odděleno geometrickým plánem 
v k. ú. Horní Staré Město obec Trutnov 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:16.05.2016 

 

 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

31 

USNESENÍ RK/22/690/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Jičín 

Pozemky:pod stavbami chodníků ve vlastnictví města  
p. p. č. 854/34 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 854/36 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 854/37 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 854/39 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p. p. č. 1229/6 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1229/7 ostatní plocha - ostatní komunikace  

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k.ú. a obci Jičín do vlastnictví města Jičín za předpokladu, 

že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:město Jičín 
Pozemky:pod stavbami chodníků ve vlastnictví města 
p. p. č. 854/34 o výměře 8 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 854/36 o výměře 7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 854/37 o výměře 14 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 854/39 o výměře 18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p. p. č. 1229/6 o výměře 28 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1229/7 o výměře 17 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Celková výměra: 92 m2 
Omezující podmínky:zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Jičín dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:15.05.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

32 

USNESENÍ RK/22/691/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
 1. o zveřejnění záměru darovat část stavby původního úseku silnice III/279 36 

v k. ú. Rakov u Markvartic a obci Markvartice 
včetně součástí a příslušenství, která začíná v jejím km 1,090 (UB 0334 A ?) 
a končí v jejím km 1,273 (UB 0334 A 146) v k.ú. Rakov u Markvartic (část Leština), 
v celkové délce 0,183 km 

 2. o zveřejnění záměru darovat pozemek pod stavbou silnice v k. ú. Rakov 
u Markvartic a obci Markvartice 
p. p. č. 659/3 ostatní plocha - silnice 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Budoucí obdarovaný: obec Markvartice 
Termín uzavření darovací smlouvy: do 90 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí 
silničního správního úřadu 
Nemovitost v k. ú. Rakov u Markvartic a obci Markvartice (část Leština): 
část stavby původního úseku silnice III/279 36, včetně součástí a příslušenství, 
která začíná v jejím km 1,090 (UB 0334 A ?) a končí v jejím km 1,273 (UB 0334 A 
146), v celkové délce 0,183 km 

 2. s darováním nemovitostí za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 
nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Markvartice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka:zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let 
Nemovitosti v k. ú. Rakov u Markvartic a obci Markvartice: 

 a) část stavby původního úseku silnice III/279 36 
včetně součástí a příslušenství, která začíná v jejím km 1,090 (UB 0334 A ?) 
a končí v jejím km 1,273 (UB 0334 A 146), v celkové délce 0,183 km 

 b) pozemek pod stavbou silnice III/279 36 
p. p. č. 659/3 o výměře 2202 m2 ostatní plocha – silnice 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

33 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad zveřejnit záměr darovat stavbu silnice a pozemek pod komunikací v k. ú. 
Rakov u Markvartic dle bodu I. tohoto usnesení  
termín:13.05.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování stavby silnice a pozemku v k. ú. Rakov u Markvartic dle bodu II. 
tohoto usnesení 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/692/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o finanční podporu z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2016) ve výši: 
 a) 50.000 Kč Věře Zdráhalové na úhradu nákladů spojených s letní sportovní 

přípravou na reprezentaci rychlobruslařky Nikoly Zdráhalové, zejm. na 
pořízení vybavení 

 b) 25.000 Kč Československé obci legionářské, z.s. (IČ 45247455) na vydání 
brožury "Třikrát ze Zaháně" 

 c) 15.000 Kč Klubu vozíčkářů Trutnov - Bukovinka, z.s. (IČ 26560895) na akce 
klubu vozíčkářů (náklady na exkurze) v roce 2016 

 d) 10.000 Kč Univerzitě Karlově v Praze, Farmaceutické fakultě v Hradci Králové 
(IČ 00216208) na vydání katalogu k výstavě 35. Žeň českého a slovenského 
ex libris In memoriam doc. Václava Ruska 

 e) 15.000 Kč SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Bystré v Orlických horách (IČ 
67438661) na úhradu nákladů spojených s pořádáním oslav 130. výročí 
založení sboru 

 f) 15.000 Kč SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Hřibojedy (IČ 66823617) na 
pořízení závěrečného ocenění pro vítěze soutěží v disciplíně 100 metrů 
s překážkami 

 g) 40.000 Kč společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. (IČ 27475689) na 
pořádání Swingového festivalu Jiřího Šlitra 

 h) 25.000 Kč spolku Sportvisio, z.s. (IČ 01227602) na pořádání 4. ročníku závodu 
HRADECKÝ PŮLMARATON 2015 a 2. ročníku MARATONU HRADEC KRÁLOVÉ 

 i) 10.000 Kč SH ČMS - Okresnímu sdružení hasičů Jičín (IČ 64812332) na 
pořádání soutěží pro mladé hasiče v roce 2016 

 j) 5.000 Kč SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Babí (IČ 62729942) na 
pořádání dětského dne v roce 2016 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

34 

 k) 10.000 Kč spolku Rescue Stopaři (IČ 22712810) na pořádání 1. ročníku 
Soustředění stopařů záchranářů Rescue Stopaři 

 l) 25.000 Kč "SVAZKU OBCÍ 1866" (IČ 69860947) na pořádání 150. výročí bitvy 
u Náchoda z roku 1866 

 m) 8.000 Kč Tělovýchovné jednotě SOKOL Popovice z.s. (IČ 60118016) na 
pořádání sportovních turnajů pro veřejnost v roce 2016 

 n) 50.000 Kč společnosti PAREXPO, s.r.o. (IČ 47473983) na pořádání 
dvoudenního setkání s názvem Energetické fórum 2016 

 o) 10.000 Kč společnosti ECHOpix s.r.o. (IČ 29458552) na pořádání konference 
Dopravní snídaně s BESIPem pro Královéhradecký kraj v roce 2016 

 p) 30.000 Kč Orlicko-kladskému varhannímu festivalu (IČ 70156352) na 
pořádání XX. Orlicko-kladského varhanního festivalu 

 q) 15.000 Kč spolku Region Panda, z.s. (IČ 60886374) na pořádání 18. ročníku 
Rychnovského šachového festivalu seniorů 

 r) 25.000 Kč Českému svazu bojovníků za svobodu, o.s. (IČ 00442755) na 
činnost a provoz Královéhradecké organizace pro rok 2016 

 s) 20.000 Kč společnosti WAMAK CZ s.r.o. (IČ 27510590) na pořádání 
Regionálních ozvěn mezinárodního festivalu FEBIOFEST v roce 2016 

 t) 15.000 Kč SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Opočno (IČ 64225127) na 
pořádání oslav 140. výročí založení sboru a 5. celorepublikového srazu 
parních stříkaček 

 u) 50.000 Kč Asociaci rozvoje invencí a duševního vlastnictví o.s. (IČ 01523694) 
na provoz střediska asociace v Hradci Králové v roce 2016 

 v) 25.000 Kč spolku Východočeská hasičská liga, z.s. (IČ 01523694) na pořádání 
XI. ročníku Východočeské hasičské ligy 2016 v požárním útoku 

 w) 50.000 Kč společnosti Retour, o.p.s. (IČ 22861301) na pořádání VIII. ročníku 
konference na podporu regionálního cestovního ruchu v Královéhradeckém 
kraji 

 x) 25.000 Kč PhDr. Stanislavu Bohadlovi (IČ 16277015) na pořádání XV. ročníku 
festivalu barokního divadla, opery a hudby THEATRUM KUKS 

 y) 35.000 Kč Petru Kordíkovi (IČ 69149283) na pořádání cyklistického závodu 
WEBER Jičínská50 a závodu WEBER CITYRUN JIČÍN v roce 2016 

 z) 30.000 Kč společnosti OFTIS spol. s r.o. (IČ 15028828) na vydání publikace 
autora dr. Jiřího Cihláře "Vesnice severovýchodních Čech v období 
kolektivizace 1948 - 1960" 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2016) ve výši: 

 a) 20.000 Kč Zdeňku Hefkovi (IČ 42182395) na úhradu nákladů spojených 
s propagací Královéhradeckého kraje na akcích v Dolním Slezsku, zejména na 
„Festivalu kultury a umění v Ksiazi“ 

 b) 30.000 Kč Městu Opočno (IČ 00275191) na pořádání tradiční pouti 
Porcinkule, vč. staročeského jarmarku v roce 2016 

 c) 10.000 Kč Obci Cholenice (IČ 00275191) na pořádání kulturních 
a sportovních akcí v obci v roce 2016 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

35 

 d) 50.000 Kč Městu Kopidlno (IČ 00271705) na pořádání kulturní akce 
Kopidlenské slavnosti v roce 2016 

 e) 50.000 Kč Obci Deštné v Orlických horách (IČ 00274844) na pořádání XXV. 
ročníku akce "Tavení skla dřevem" 

 f) 10.000 Kč spolku Džas dureder dživipnaha z.s. (IČ 26608294) na pořádání 
XVI. ročník fotbalového turnaje Mistrovství republiky Romů v malé kopané 

 g) 20.000 Kč spolku Old Racing Club Dvůr Králové nad Labem z.s. (IČ 64203492) 
na pořádání mezinárodního setkání historických automobilů, motocyklů 
a sidecarů "Dvorské toulky do Ratibořic 2016" 

 h) 30.000 Kč spolku "Football for all, z.s." (IČ 04751400) na pořádání II. ročníku 
mezinárodního halového fotbalového turnaje pro mladší žáky "O pohár Rady 
Královéhradeckého kraje" 

 i) 25.000 Kč spolku A-TEAM Hradec Králové, z.s. (IČ 02295920) na pořádání 
Mistrovství České republiky mažoretek 2016 

 j) 15.000 Kč spolku BAKAKO Nová Paka z.s. (IČ 22673555) na činnost 
juniorského týmu cyklistického oddílu 

 k) 15.000 Kč spolku Golf Club Hrádek 1995 (IČ 01419480) na podporu 
sportovních aktivit mládeže a zapojených škol v roce 2016 

 l) 30.000 Kč spolku TJ Harant Pecka, z.s. (IČ 60114045) na úhradu nákladů 
spojených s opravou trávníku fotbalového hřiště 

 m) 10.000 Kč sdružení Podzvičinsko, z.s. (IČ 70860726) na realizaci akcí 
"Otevírání letní turistické sezóny v Podkrkonoší" a "Zavírání letní turistické 
sezóny v Podkrkonoší" v roce 2016 

 n) 10.000 Kč Obci Dřevěnice (IČ 00578321) na pořádání XXI. ročníku národního 
turnaje Českého hnutí speciálních olympiád v přehazované 

 o) 10.000 Kč spolku Stacionář Cesta Náchod z.s. (IČ 48653292) na pořádání IV. 
ročníku akce Den nezávislosti 

 p) 20.000 Kč Řádu svatého Huberta (IČ 65715390) na pořádání 7. Myslivecké 
slavnosti východních Čech 

 q) 70.000 Kč Pavlu Moravcovi na úhradu nákladů spojených s realizací 
památníku padlým v bitvě na Chlumu roku 1866 

 r) 100.000 Kč Krajské radě seniorů Královéhradeckého kraje (IČ 02250730) na 
činnost seniorských organizací Královéhradeckého kraje v roce 2016 

 s) 25.000 Kč Kulturnímu centru města Týniště nad Orlicí (IČ 42886139) na 
zajištění XXI. mezinárodního swingového festivalu Jardy Marčíka 

 t) 25.000 Kč Městskému muzeu Nová Paka (IČ 00371033) na uspořádání 
a propagaci výstavy sochaře Stanislava Suchardy (1866 - 1913) STOPY 
TVORBY, vč. restaurování a opravy sádrových modelů 

 3. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje dle přílohy důvodové zprávy 

III. n e v y h o v u j e  
 1. žádosti Obce Záměl o poskytnutí finanční podpory na vybavení zásahové 

jednotky hasičů 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

36 

 2. žádosti Sboru dobrovolných hasičů Teplice nad Metují o poskytnutí finanční 
podpory na pořádání dětského tábora Soptíci ve skalách 

 3. žádosti Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov o poskytnutí finanční 
podpory na úhradu nákladů spojených s cestou a pobytem v USA při putovní 
Evropské fotografické výstavě TEMPUS FUGIT 

 4. žádosti spolku AC SAKÉ KATEŘINKY, z.s. o poskytnutí finanční podpory na 
pořádání běhu k Mohyle Hanče a Vrbaty 2016 

 5. žádosti Fotbalové reprezentace starostů obcí a měst ČR, z.s. o poskytnutí 
finanční podpory na pořádání 3. mistrovství Evropy ve fotbale starostů 

 6. žádosti Junáka - českého skauta, střediska ÚTA Nové Město nad Metují, z. s. 
o poskytnutí finanční podpory na pořádání Celostátního kola závodů vlčat 
a světlušek 2016  

 7. žádosti Města Dvůr Králové nad Labem o poskytnutí finanční podpory na úhradu 
nákladů spojených s tiskem herního plánu regionální turistické hry na 
Královédvorsku 

 8. žádosti Klubu chovatelů jezevčíků České republiky z.s. o poskytnutí finanční 
podpory na pořádání klubové honičské soutěže 

 9. žádosti Evropského parlamentu mládeže, z.s. o poskytnutí finanční podpory na 
Regionální výběrovou konferenci 2016 Hradec Králové 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení běžných výdajů u prostředků 

na ostatní příspěvky a dary kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 990 tis. Kč za 
současného zvýšení kapitálových výdajů u prostředků na ostatní příspěvky a dary 
kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o stejnou částku 

V. u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených 
smluv 
termín:31.12.2016 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu IV. ke schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/693/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení zjednodušené podlimitní veřejné zakázky Studie proveditelnosti 

projektu „Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj TCK“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky Studie proveditelnosti projektu „Bezpečnostní 

infrastruktura a rozvoj TCK“ formou zjednodušeného podlimitního zadávacího 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

37 

řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Studie proveditelnosti projektu 

„Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj TCK“ včetně jejich příloh dle přílohy č. 1 - 7 
důvodové zprávy, 

 3. seznam oslovených uchazečů: 
a) Datasense s.r.o., Sokolovská 270/201, 190 00 Praha 9 – Vysočany  
b) SOFO Group a.s., Ovocný trh 572/11, 110 00 Praha 1 
c) Xeos systems s.r.o., Návršní 2030/8, 140 00 Praha 4 – Krč  
d) ICZ a.s., Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 – Nusle 
e) Equica, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 
f) CORTIS Consulting s.r.o., The 6th RIVER Plzeňský vědecko-technologický park, 
Teslova 1202/3, 301 00 Plzeň 
g) Deepview s.r.o., Platnéřská 87/7, 110 00 Praha 1 - Staré město 
h) Boxtrap spol. s r.o., Korunní 588/4, 120 00 Praha 2 
i) DNS a.s., City Empiria, Na Strži 65/1702, 140 00 Praha 4 - Nusle 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek ve složení: 
1. člen Ing. Kateřina Půžová,  
náhradník Ing. Bohumil Pecold 
2. člen Ing. Jiří Kočárník,  
náhradník Ing. Jiří Holas 
3. člen Josef Dvořák,  
náhradník Ing. Josef Táborský 
4. člen PharmDr. Jana Třešňáková,  
náhradník RSDr. Ing. Otakar Ruml 
5. člen Mgr. Jitka Bučková,  
náhradník JUDr. Jana Blezzardová  
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu 
s podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizaci Královéhradeckého kraje: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2016 

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

38 

USNESENÍ RK/22/694/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 18 ke smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor, 

uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. dne 22.11.2007 dle přílohy a důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 18 ke smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor, 
uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. dne 22.11.2007 dle přílohy a důvodové zprávy 
termín:15.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/695/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/30/1451/2015 ze dne 19.10.2015 v části I. takto: 

I. s o u h l a s í  
s termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2016: 
01.02.2016 
21.03.2016 
09.05.2016 
20.06.2016 
12.09.2016 
03.10.2016  

 

 
USNESENÍ RK/22/696/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení výsledků veřejné zakázky nadlimitní zadávané v otevřeném řízení 

s názvem "Dodávka a montáž výstavního osvětlení Galerie moderního umění v Hradci 
Králové" 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče "ETNA" spol. s r.o., Praha 1, Újezd 19/čp 

409, PSČ 110 00, IČ: 45309621, nabídková cena 3 519 695,65 Kč bez DPH 
 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2016 
 

39 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek veřejné zakázky nadlimitní zadávané v otevřeném řízení s názvem "Dodávka 
a montáž výstavního osvětlení Galerie moderního umění v Hradci Králové" 

 2. kupní smlouvu s vybraným uchazečem. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat zprávu o posouzení 

a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a Kupní smlouvu 
s vybraným uchazečem. 

  termín: 31.05.2016  
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


